
PREFEITURA DA CIDADE 06 Secretaria Municipal da Saúde Sus 

SÃO PAULO Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde 
E ] 

TERMO ADITIVO Nº 130/2022-SMS.G 
DO CONTRATO DE GESTÃO Nº R007/2015-SMS.G 

PROCESSO: 2014-0.321.761-7 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

CONTRATADA: ASF - ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA. 

OBJETO DO 

CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE 

SAUDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DOS 

DISTRITOS ADMINISTRATIVOS PERDIZES, LAPA, VILA 

LEOPOLDINA, JAGUARÉ, JAGUARA DA STS LAPA/ PINHEIROS. 

OBJETO DO 

ADITAMENTO: Aprovação, com efeitos retroativos, de novo Plano de Trabalho e 

Plano Orçamentário para CUSTEIO, no período de setembro de 

2022, dos reajustes necessários ao Contrato de Gestão 

R007/2015, considerando: Dissídio - Convenção Coletiva 2021 

(mês base maio/2021); Dissídio - Convenção Coletiva 2021 (mês 

base setembro/2021); Dissídio - Convenção Coletiva 2022 (mês 

base maio/2022) e adequação de valores para atendimento 

legislação trabalhista (1/12 sobre o 1/3 de férias e 1/12 para 13º 

salário), conforme plano de trabalho e orçamentário, parte 

integrante deste Termo Aditivo, desde que haja a devida prestação 

de contas. 

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 

OESTE, com sede na Rua Doutor Virgílio de Carvalho Pinto, 519, inscrita no CNPJ sob o nº 

46.392.148/0022-44, neste ato representada por sua Coordenadora, por força das Portarias nº 

702/2018-SMS.G, nº 819/2018-SMS.G, nº 877/2018-SMS.G, nº 128/2019-SMS.G, nº 198/2019-SMS.G, 

nº 683/2019-SMS.G, nº 1046/2019-SMS.G, nº 1377/2019-SMS.G, nº 471/2020-SMS.G e nº 585/2021 

SMS.G, REGIANE DE SANTANA PIVA, designada por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASF — 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo 

nos autos do processo administrativo nº 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação nº 013), com 

CNPJ/MF 68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob nº 945106 com endereço na Praça Marechal 

   
Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP 01244-050, neste ato representada por



PREFEITURA DA CIDADE DE Secretaria Municipal da Saúde Sus 

SÃO PAULO Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde 
ESET 

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA, portadora da cédula de identidade RG nº 

6.706.300-7-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 063.075.788-74, e MARIA ISABEL RIBEIRO DE 

CAMPOS, portadora da cédula de identidade RG nº 10.969.704-2-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 

015.347.328-29 denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 

de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem 

como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM 

celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO Nº R007/2015-SMS.G de acordo 

com Despacho Autorizatório assinado em 23 de dezembro de 2022 e publicado em DOC/SP 24/12/2022, 

pág. 32, na conformidade das seguintes cláusulas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

141 Aprovar, com efeitos retroativos, de novo Plano de Trabalho e Plano Orçamentário para 

CUSTEIO, no período de setembro de 2022, dos reajustes necessários ao Contrato de Gestão 

R007/2015, considerando: Dissídio - Convenção Coletiva 2021 (mês base maio/2021); Dissídio — 

Convenção Coletiva 2021 (mês base setembro/2021); Dissídio - Convenção Coletiva 2022 (mês base 

maio/2022) e adequação de valores para atendimento legislação trabalhista (1/12 sobre o 1/3 de férias e 

1/12 para 13º salário), conforme Plano de Trabalho e Orçamentário, parte integrante deste Termo 

Aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

241 Fica estabelecido para CUSTEIO dos reajustes necessários ao Contrato de Gestão R007/2015, 

para o período de setembro de 2022, para a Rede de Assistência à Saúde dos Distritos 

Administrativos Perdizes, Lapa, VI. Leopoldina, Jaguaré e Jaguara da Supervisão Técnica de Saúde 

Lapa/Pinheiros, o orçamento global estimado no valor de R$ 1.792.015,15 (um milhão, setecentos e 

noventa e dois mil, quinze reais e quinze centavos) onerando a dotação orçamentária nº 

84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00, fonte 00. 

2.3 O pagamento das despesas de custeio será realizado conforme o seguinte Cronograma de 

Desembolso: 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

SETEMBRO 

R$ 1.792.015,15 

  

  

      

CLÁUSULA TERCEIRA 

31 Incluir os conteúdos dos Anexos abaixo descritos: 

Anexo VI — Plano Orçamentário de Custeio e Cronograma de Desembolso.



PREFEITURA OA CIDADE OE Secretaria Municipal da Saúde Sus 
e SÃO PAULO Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde 

f a ] 

3.2 Manter inalterados os Anexos abaixo descritos: 

Anexo Il - Parâmetros para Pagamento e Avaliação de Desempenho por Linha de Serviço; 

Anexo III — Matriz de Qualidade. 

Anexo V — Quadro de Metas de Produção e Equipe Mínima; 

Anexo VII — Plano de Trabalho da Contratada, contendo o Dimensionamento de Recursos 

Humanos por unidade. 

CLÁUSULA QUARTA 

4.1 Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e anexos do Contrato de Gestão nº R007/2015- 

SMs.6. 

4.2 E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que 

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado. 

São Paulo, 26 de dezembro de 2022. 

  
  

ogia FRdr br fina 
DRA. MARIA EUGÊNIA FERNANDES MARIA ISÁBEL RIBEIRO DE CAMPOS 

PEDROSO DE LIMA ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA 
ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA 

E) = à 

ogia mes Oba iras Voy 
DRA. REGIANE DE SANTANA PIVA 

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE 

TESTEMUNHAS: 

ds Lig La dino 
Nome: 

RG: PICA AU/-A 

 



  

Associação 
Saúde da 
Família 

PROPOSTA DE TER 

  

Este Plano de Trabalho contempla o período de Setembro/2022 e considerou: 

Ajuste de valores de RH considerando: 

- Reajuste Dissídio - Convenção Coletiva 2021 (Mês Base Mai/2021); 

- Reajuste Dissídio - Convenção Coletiva 2021 (Mês Base Set/2021); 

- Reajuste Dissídio - Convenção Coletiva 2022 (Mês Base: Mai/2022); 

- Adequação de valores para atendimento de Legislação Trabalhista (1/12 sobre o 1/3 de Férias e 1/12 para 13º Salário). 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

aa Hage FP de bre: 
aria Isabel Ribeiro de Campos Dra Marfa Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerente Corporativa Administrativa Superintendente 

       



  

Associação 
Saúde da 
Família 

  

    
UNIDADES-SERVIÇO 

  

[AMA VILA NOVA JAGUARE-AMA 
AMA 24 SOROCABANA-AMA o 
CER LAPA Ill + APD-CER+APD o 
UBS VILA JAGUARA-ESF. 
UBS PARQUE DA LAPA-ESF 

    

  

  

  

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO CONSOLIDADO 

  

UBS VILA PIAUI-ESF . o 

UBS VILA NOVA JAGUARÉ MISTA-ESF | 

UBS VILA ANGLO-TRADICIONAL 
  
  

PAI UBS JARDIM VERA CRUZ - PERDIZES-PAI 
[PAI UBS VILA ROM o 
PAI UBS VILA NOV) 
PSM DR JOÃO CATARIN MEZONO-Pronto Socorro 
[HOSPITAL DIA LAPA-Rede Hora Corta O 
SADT - HD LAPA-Serviço de Apolo Diagnóstico 

      

  

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA LAPA-SRT 
RESIDÊNCIA TERAPÉUTICA PERDIZES-SRT 
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PERDIZES 2-SRT 
  

ADMINISTRATIVO-ADM 

PAI UBS VILA PIAUI-PAI 

CAPS AD Ill LEOPOLDINA-CAP. CAPS 

AMA VILA PIAUI-AMA. 

CAPS Ill ADULTO LAPA-CAPS 
UBS VILA ANASTÁCIO-TRADICIONAL. 

  

  

  

set/22 

* 28.206,33 
176.506,51 

   
  

  

      
VALOR TOTAL (R$) 

    
    

  

      

  

    

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

      

  

    

  

    
    

  

[UBS JARDIM VERA CRUZ-TRADICIONAL | 
UBS VILA ROMANA-TRADICIONAL 
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA LAPA 2-SRT o 
UBS VILA IPOJUCA "WANDA COELHO DE MORAES"-TRADICIONAL 
EMAD LAPA-EMAD 
CAPS ILIJLAPA-CAPS — 

  

  

TOTAL -- CUSTEIO 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

pi 
Mária Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa   

  

  

    

  

      
A 

Voir, 
1 Dra Maria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente 

  

1 56.824,77 O 
= 49.569,77 | 

6465983) Ed 9,83 
J 56.951,57 aaa 

= no 100.087,07 
o TT ae m22,90 

o 18.289,12 
o 18.231,04. — 18.291,04 
emana — 1836250) 18.362,59 
o 459.286,77 459.286,77 

o 91.447,11 Ma 
o o 11.006,59 | 11.006,59 

no 19.430,33 | 043033] 
o o 19.430,33 

. a 18.231,04 18.231,04 
o — 71.682,25 71.082,25 | 

o 28 o O 2816623 
o = 66.512,38 | — 66.512,38 

41.735,59 O = 735,59 
, 46.645,77 o 

4504951 | 45.649,51 
o 19.475,33 o 19.475,33 

E 3365358). 33.659,58. 
32 12.323,41 

  

P do drí 

  

   

  
  

 



  

Associação 

Saúde da 
Família 

UNIDADE: TODAS UNIDADES 

PROPOSTA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO: R007/201 [5) 

PLANO ORÇAMENTÁRIO CONSOLIDADO. 

       
  

    

  

  

  

SERVIÇO: TODOS SERVIÇOS 

DESCRIÇÃO set/22 (R$) 
01. Pessoal e Reflexo 1.792.015,15 1.792.015,15 

01.01 - Remuneração de Pessoal 1.055.763,67 1.055.763,67 
01.02 - Beneficios 172.818,27 172.818,27 

.03 - Encargos e Contribuições 133.695,77 133.695,77 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 429. 737,44 429.737,44 
  

02. Materiais de Consumo 5 E 
02.01 - Material Odontológico . o ” E 
  

  

aten de Limp Ê É 
* 02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - - 
02 08 - Alimentícios 

   

   

   

    
Equipamento Administrativo - - 

Material de Manutenção Predial a 5 
02.99 Outros materiais de consumo. o E E 

03. Material de Consumo Assistencial - - 
03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - z 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - = 

04. Serviços Terceirizados E 4 

04.01 - Assessoria Contábil - - 
2 - Assessoria e Consultoria - - 

04. 03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática - - 
ilância / Portaria / Segurança a E 

04.05 - Limpeza | Predial ! Jardinagem E - 

04.06 - Lavanderia = - - 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

04.09 - Serviços de Transporte 5 - 
04.10 - Serviços Gráficos 2 - 

  

04. 12 - Educação Continuada & E 
04. 13- Serviços Assistenciais Médicos - 2 

de Outros Profissionais da Saúde - - 
enção de Equipamentos es o o ” 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações s E 
04.17 - - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - 

- Locação de Equipamentos Médicos - . - 

04.19 - Locação de imóveis — ' = 

      

    
  

  

        

  

042 04.22 - Água o E - 
—- 04.23- Energia - é 

    

   

  

       1.792.015, 1.792.015, 
06. Obra - . 

06.01 - Reforma - - 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

07. Equipamentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 

TOTAL - INVESTIMENTO TODAS UNIDADES - TODOS SERVIÇOS 

  

  

      
TOTAL - € 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

fre Veg Pd A! 
aria Isabel Ribeiro de Campos Dra Maria É ugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerente Corporativa Administrativa Superintendente 

VM a X yo 
  

EIO + INVESTIMENTO ERA PANA LEEPRENS 

  

       



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

  

  

UNIDADE: AMA VILA NOVA JAGUARE 
SERVIÇO: AMA 

set/22 VALOR TOTAL (R$) 
01. Pessoal e Reflexo 28.206,33 28.206,33 

01.01 - Remuneração de Pessoal 13.843,09 o 13.843,09 

| 01.02 - Beneficios O 3.310,25 o 3.310,25 

— 01,03 -Encargose Contiibuições | 2.088,76 | - 2.055,76 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 8.997,23 8.997,23 

    

  

    

  

02. Materiais de Consumo 
  

* 02.01 - Material Odontológico 
2 ases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses 

  

* 02.04 - Material de Escritório 

02.05 - Combustíveis 

  

  

  

02.06 - Material de Limpeza 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hos 
02.08 - Alimentícios no 

02.09 - Despesas de Transporte a 

- Suprimento de Informática 

  

     

DESCRIÇÃO 

| 

| 

   
* 02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

  

  

  

  

  

  

  

  

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Admini strativo l =. O Do 
  

02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 
    

  

03, Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
  

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
| 04.02 - Assessoria e Consultoria 
  

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informá   tica 

  

  

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 

04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 
04.06 - Lavanderia 

“04.07 - SND 
  

  

  

  

04.08 - Serviços de Remoção 

* 04.09- Serviços de Transporte 

04.10 - Serviços Gráficos 
  

  

  

  

  

    

04.12 - Educação Continuada 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH | o 

  

  

  

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
* 04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 
  

  

| 04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
  

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais     
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
  

| 04.19- Locação de imóveis 

  

“04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 

  

  

  

 04.22- Água 
04.22 

  

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

  

      

  

06. Obra 
    

06.01 - Reforma 

* 06.02 - Ampliação e Adequação 
  

  

  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

CUSTEIO - AMA VILA NOVA JAGUARE - AMA 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

  

   
         

  

   PAPAS 

Mogpu EP fra 
  

Marid Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa   Dra Mária Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendente     

 



  

Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

UNIDADE: AMA 24 SOROCABANA 

SERVIÇO: AMA 
DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 176.506,51 176.506,51 

01.01 - Remuneração de Pessoal 94.054,35 94.054,35 

01.02 - Benefícios 16.775,37 16.775,37 
01.03 - Encargos e Contribuições 13.189,27 13.189,27 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 52.487,52 52.487,52 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 

02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimenticios 
02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 
  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

      

mentos Diversos 
e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança . 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia 

  

0408- Serviços de Remoção 
04.09 - Serviços de Transporte 
04.10 - Serviços Gráficos 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

04.12 - Educação Continuada 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

  

  

  

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 

04.22 - Água 
04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 

04.25 - Gás 

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 
OTA o: BA AT 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

h 

Máfria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerênte Corporativa Administrativa 

        
Dra A ias pla Pedroso Gs Lima 

Superintendente 
  

E a 

As 

 



  

  

Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

  

  

         

UNIDADE: CER LAPA Ill + APD 

CER+APD 

DESCRIÇÃO VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 56.824,77 56.824,77 

01.01 - Remuneração de Pess o 35.249,13) o 35.249,13 

ici | ATOS a AIN OS 
— 4.298,02 A 298,02 | 

12.506,57 12.506,57 
  

  

  

  

  

  

rteses e Proteses 

Material de Escritório 
ombustíveis 

  

      

       
02.08 - Alimenticios 

* 02.09 - Despesas de Transporte 

( Suprimento de Informática o 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

  

  

  

  

02.13 - Material de Manutenção Predial . a Hs o 

02.99 Outros materiais de consumo o E l . . - 

03, Material de Consumo Assistencial - É 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos o . - . é 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - E 

04. Serviços Terceirizados = E 

04.01 - Assessoria Contábil 
* 04.02- Assessoria e Consultoria ] o a 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - ] 
“04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - 1 . no o 

04 Limpeza Predial/ Jardinagem E ] E 

* 04.06 - Lavanderia . o é Ê TOR 

04.07-SND | | ] ] o = 
|" 04.08- Serviços de Remoção o . o 

04.09 - Serviços de Transporte . . E l = 

— 04.110 - Serviços Gráficos O lo o ; 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH E E o . = 

04.12 - Educação Continuada O lo o o - 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos o Ê - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde = Rana - 

* 04.15 - Manutenção de Equipamentos o E a gs E 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações o a To 

o 04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais Ê - . E 

* 04.18 - Locação de Equipamentos Médicos e - 

| 04.19- Locação de imóveis E l E ] l — 
* 04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos E E Ê 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos o z o E 

— 04.22-Água E = - - - 

04.23 - Energia =. o = E à 

04,24 - Telefonia o sn - - 

04.25-Gás Cm o a o - - 

04.99 Outros Serviços de Terceiros o nn =... = 

06. Obra a . 

06.01 - Reforma o E a 

06.02 - Ampliação e Adequação o o l E sp . - 

07. Equipamentos a E 

07.01 - Equipamentos - - 
56.824,77 REPARO 

     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

     

    

  

  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

    

    

    

  

  

  

    

  

  

  

          

  

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

p Magis. IEP he 
Marid Isabel Ribeiro de Campos Dra Marid Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Gerente Corporativa Administrativa Superintendente 

        
 



  

Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

    argos e Contribuições 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 
  

  

UNIDADE: UBS VILA JAGUARA 

SERVIÇO: ESF 

DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 49.569,77 49.569,77 

01.01 - Remuneração de Pessoal 25.068,15 25.068,15 
0 aneficios 6.942,21 6.942,21 

3.519,64 
14.039,77 

  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 

02.03 - Orteses e Proteses 

02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis 

“02.06 - Material de Limpeza 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimenticios 
0 09 - Despesas de Transporte 

- Suprimento de Informática 
02.11 - Material de Manutenção E Equipamento Assitencial 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria 1 Segurança 

04. 05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia — 
04.07 - SND 

04.08 - Serviços de Remoção 

04.09 - Serviços de Transporte 

04.10 - Serviços Gráficos 

04.11- Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

04.12 - Educação Continuada 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15- Manutenção de Equipamentos 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
04.19 - Locação de ii eis 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
04.22 - Água 
04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 
04.25 - Gás 

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

  

  

    

    

  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  

  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

Ron PNR [o AUT: JAGUARA - ESF 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

     

    Marja Isabel Ribeiro de Campos 
Gerehte Corporativa Administrativa 

    
   

ênia Fernandes Pedroso 

Superintendente 

49.569,77 

  

   



  

Associação 

  

  

  

  

  

  

  

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDA UBS PARQUE DA LAPA 

SERVIÇO: ESF 
D) A ÃO ALOR TOTA DR 

01. Pessoal e Reflexo 64.659,83 64.659,83 

— 01.01 - Remuneração de Pessoal 32.382,29 | — o 32.382,29 
01.02-Beneficios [o 968719) 9.657,19 

— 01.03 - Encargos e Contribuições . 4.541,43 
  

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 
  

  

“18.078,92 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 

02.03 - Orteses e Protese 
— 02.04 - Material de Escritório 

“02.05 - Combustíveis 

; - Material de Limpez = 
| 02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimenticios 
- Despesas de Transporte 

- Suprimento de Informática 

  

    

      

      

    

   

    

  

    
“02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 
  

  * 02.12 - Material de Manutenção Equipamento / Administrativo 

  

  

  

  

.13 - Material de Manutenção Predial 
    

* 02.99 Outros materiais de consumo 
  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

* 04.02 - Assessoria e Consultoria 
  

  

* 04.03- - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

04.04 - Vigilância / Port 

*04.05- Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia 

   

    

  

  

erviços de Transporte 

04.10 - Serviços Gráficos 
- Despesas de Serviços de Benefícios para RH. 

ducação Continuada Es 

    

  

  

  

  

Serviços Assistenciais Médicos | 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 

anutenção Predial e Adequações 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

  

  

  

  

  

04.19 - Locação de imóveis 
* 04.20- Locação de Equipamentos. Administrativos o 

o 04, 21 - Locação de Equipamentos Veículos 

(22 

  

   
“04.99 Outros Serviços de Terceiros 

    

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

   
  

  

  

06. Obra 
  

* 06.01-Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 
OTA O BS PARQ DA LAPA 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

à 

    
Woogus PRACA 

  

ra Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Dra MariafEugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente   
  

 



  

Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

UNIDADE: UBS VILA PIAUI 

SERVIÇO: ESF 

DESCRIÇÃO ET: VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 56.351,57 56.351,57 

01.01 - Remuneração de Pessoal na 29.447,12 29.447,12 

01.02 - Beneficios 7.326,14 7.326,14 
01.03 - Encargos e Contribuições 4.047,90 4.047,90 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 15.530,41 15.530,41 

  

  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - ses e Proteses 

02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis. 
02.06 - Material de Limpeza 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimenticios 

02.09 - Despesas de Transporte 

02.10 - Suprimento de Informática o 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

  

    

02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia   
04.07 - SND 

04.08 - - Serviços de Remoção 

9 

  

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15- aan de Equipam 

  

   

  

E 17- - Manutenção de] Equipame istenciais 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04,19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
04.22 - Água 
04.23 - Energia 

— 04.24- Telefonia 
04.25 - Gás 
04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 
ONA o: NE 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

h 

    
Val hu 

  

Mária Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Dra Viga Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente     

3 x



  

  

Associação 

  

  

  

   
  

  

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: UBS VILA NOVA JAGUARE - MISTA 

SERVIÇO: ESF 
DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01, Pessoal e Reflexo 100.087,07 100.087,07 

— 01.01 - Remuneração de Pessoal o 54.938,57 O 54.938,57 

01.02 - Beneficios o o 10.998,15 | — 10.998,15 

01.03 - Encargos e Contribuições o Cc T.355T8 o o 735578 

* 01.04 - Outras Despesas de Pessoal 26.794,57 26.794,57 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

ases Medicinais 

02. rteses e Proteses       

    

    

! Uniformes e Rouparia 

* 02.08-- Alimentícios o 

02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 
  

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

  

  

   

  

  02.12 

02.13 - Material de Manutenção Predial 

* 02.99 Outros materiais de consumo 

Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

    

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos E 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

—  04.02- Assessoria e Consultoria 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 

  

    

  

04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

— 406 -Lavanderia 
04.07 - SND 

  

  

  

* 04.08 - Serviços de Remoção 
04.09 - Serviços de Transporte 

04.10 - Serviços Gráficos 

    
  

  

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

* 04.12 - Educação Continuada 
  

  

*04.13- Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde | 

* 04.15 - Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações | Naa 

“04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
  

    

  

    
    

  

  

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

  

  

04.19 - Locação de imóveis 
“04. 20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - - Locação de Equipamentos Veículos 
  

    

  

04.22 - Água. no 
04.23 - Energia 

| 04.24-Telefonia — 

|  0425-Gás 2 
04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

         

  

    

  

06. Obra 
  

  

060 02 - Ampliação e Adequação 
  

  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 
    

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

f- 
Maria [sabel Ribeiro de Campos 

Gerentg Corporativa Administrativa   TOTAL - CUSTEIO - UBS VILA NOVA JAGUARE - MISTA - ESF 
          

  

       

  

xo Rota 

Howe FRdL dA 
Dra Marfa Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente 

100.087,07   
  

Lu. EA 

Hot 4



Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

  

UNIDADE: UBS VILA ANGLO 

SERVIÇO: TRADICIONAL 

DESCRIÇÃO TS) VALOR TOTAL (R$) 
01. Pessoal e Reflexo 38.722,90 38.722,90 

01.01 - Remuneração de Pessoal 22.453,17 22.453,17 
01.02 - Beneficios 3.730,71 3.730,71 
01.03 - Encargos e Contribuições 2.889,26 2.889,26 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 9.649,76 9.649,76 
  

02. Materiais de Consumo - - 
02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - - 
02.04 - Material de Escritório - - 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - - 
02.08 - Alimenticios - E 
02.09 - Despesas de Transporte - - 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

03. Material de Consumo Assistencial - - 
03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

04. Serviços Terceirizados - - 
04.01 - Assessoria Contábil - - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - o - 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem E a 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07-SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção “ E 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos E - 
04.11 - Despesas « de Serviços de Benefícios para RH - a 
04,12 - ação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde - - 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18- Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água a - 
04.23 - E 

04.24 - T ia - - 
04.25-Gás - - 
04.99 Outros Serviços de Terceiros - - 

06. Obra - - 
06.01 - Reforma = T 
06.02 - Ampliação e Adequação ã - 

07. Equipamentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 

TOTAL - CUSTEIO - UBS VILA ANGLO - TRADICIONAL 38.722,90 38.722,90 
São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

Meiafus, 07) h4 
Marfa Isabel Ribeiro de Campos Dra MariajEugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerehte Corporativa Administrativa Superintendente 

| q Ed yo 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

        
  

            
  

       



| Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

01. Pessoal e Reflexo 

UNIDADE: NASF UBS PARQUE DA LAPA 
SERVIÇO: NASF 

DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

  

01.01 - Remuneração de Pessoal 

  

“01.04 - Outras Despesas de Pessoal 

  

  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico   
02 02 - Gases Medicinais 

   

   
   

  

niformes e Rouparia | Hospitalar 
* 02.08 - Alimentícios 

espesas de Transporte 
Suprimento de Informática 

“02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 
aterial de Manutenção Eq 

Material de Manutenção Prec 

02.99 Outros materiais de consumo 

  

    

    

  

  

  

  

   
  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 

  

  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 

iços, 3, Programas e Aplica 
ilância / Portaria / Segurança 

| 04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia 

      

        

s de Informática |   

  

  

  

      

  

    Serviços Gráficos 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

04.12 12 - Educação Continuada | 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04 15 - Manutenção de Equipamentos 

  

  

  

  

  

04.20 - Locação de Equipamentos Admini trativos 

04 21 - Locação de Equipamentos Veículos. 
  

    
04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

    

    

    

  

06. Obra 
  

06.01 -Reforma || 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

RCA USTEIO - NASF UBS PARQUE DA LAPA - NASF 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

  

    
Won. EPA ha 

  

Maria IsAbel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa   Dra Waria/Eugênia Fernandes Pedroso de Lima   
    Superintendente 

Ao 

Hg) X PRN



  

Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE € 

PAI UBS JARDIM VERA CRUZ - PERDIZES 

    

EIO 

  

PAI     

  

   DESCRIÇÃO 
  

01. Pessoal e Reflexo 
    

     
EE) VALOR TOTAL (R$)          

   
  

01.01 - Remuneração de Pessoal 
01.02 - Beneficios 

01.03 - Encargos e Contribuições 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 

18.289,12 18.289,12 
12.179,36 12179,36 
1.196,79 1.196,79 
1.411,31 É 14111 

3.501,66 3.501,66 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses 

02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimenticios 

02.09 - Despesas de Transporte 

02.10 - Suprimento de Informática 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

  

02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 

04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 
04.06 - Lavanderia 

  

04.07 - SND 

  

04.10 - Serviços Gráficos 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

  

04. 15- Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

d 

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

TOTAL - CUSTEIO - PAIUBS JARDIM VERA CR 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 
      [ADIA]       

    
      

  

           RR ARPARA 

Monpim EPA dA 
  

Maria IsAbel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa     Dra Mariá Efigênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendente     

RO A A, pt



  

Associação 

  

  

  

   

  

    

  

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: PAI UBS VILA ROMANA 
SERVIÇO: PAL 

DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 18.231,04 18.231,04 

| 01.01 - Remuneração de Pessoal a O RAIGTT | no 12.136,77 

1.02 - Beneficios O o 1.199,90] o 1.199,90 

n 3 - Encargos e Contribuiçõe: o 4 a A .406, 26 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 3.488,11 3.488,11 
  

02. Materiais de Consumo 
  

Ê * 02.03-Orteses e Prote: 

* 02.05 - Combustíveis 

02.01 - Material Odontológico 

* 02.02- Gases Medicinais | 

  

  
Material de Escritório 

  

    

  

  

  

02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 

o o. 12- Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

    

  

  

  

. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
  

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

” 04.02- Assessoria e Consultoria 

    

  

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 
  

* 04,07-SND 
| 04.08- Serviços de Remoção 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH | 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança — 

*04.05- Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia     

     
    - Serviços Gráficos 

  

04.12 - Educação Continuada 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
  

04.15 - Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 

  

  

  

  

  

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
  

   

     
— 0425-Gás 

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis 
  

“04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

elefonia 
- Gás 

  
    

  

  

  

  

   
  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma   
06.02 - Ampliação e Adequação 

  

  

07. Equipamentos 
    
  

   

07.01 - Equipamentos 

e 
Maria |Sabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa 

USTEIO - PAI UBS VILA ROMANA - PAI 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

    

        

  

      

  

RPA RPA 

Muge PPM po: 
DráMarih Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente   
  

UCA f J



Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 
UNIDADE: PAI UBS VILA NOVA JAGUAR 
SERVIÇO: PAI    
01. 

DESCRIÇÃO 

  

Pessoal e Reflexo 

set/22 

18.362,59 

VALOR TOTAL (R$) 

18.362,59 
  01.01 - Remuneração de Pessoal 

01.02 - Beneficios 

01.03 - Encargos e Contribuições 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 

12.233,15 
1.192,85 
1.417,69 
3.518,90 

12.233,15 
1.192,85 
1.417,69 
3.518,90 

  02. Materiais de Consumo 
  02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.0: 03 - Orteses e Proteses 

02.04 - Material de Escritório 

02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimentícios 
02.09 - Despesas de Transporte 

02.10 - Suprimento de Informática 

02.11- Material de Manutenção Equipamento Assitencial 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 
  03. Material de Consumo Assistencial 
  03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

* 03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

  04. Serviços Terceirizados 
  04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - as e Consultoria 

  

04 E Vigilância 7 1 Portaria / Segurança 

- Limpeza Predial / Jardinagem. 
04.06 - Lavanderia 
04.07 - SND 

04.08 - Serviços de Remoção 

04. 09 - Serviços de Transporte 

  

  

      

spesas de Serviços de Benefícios para RH 
04.12 - Educação Continuada 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15 - Manutenção d de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial Adequações 
04.17 - Manutenção d amentos Assistenciais 
04.18 - Locação de E entos Médicos 

  

    

   
   

    
  

  

04.19- Locação de imóveis 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
04.22 - Água 

  

04.24 - Telefonia 

04.25- Gás o 
04.99 Outros Serviços de Terceiros 
  06. Obra 
  06.01 - Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  07. Equipamentos 
  

   
TOTAL - CUSTEIO - PAI UBS VILA NOVA JAGUARÉ - PAI 
São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

07.01 - Equipamentos 

jt 

  
   18.362,59 

Wobue. 

  
   

EV / A 

    18.362,59      

    Mariafisabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa 

Dra MarialEu nia Fernahdes Pedroso de Lima 
Superintendente     

N 
15



  

Associação 

  

  

  

     

  

  

  

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE: PSM DR JOÃO CATARIN MEZONO 

SERVIÇO: Pronto Socorro 
DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 459.286,77 459.286,77 

01.01 - Remuneração de Pessoal 298.784,79 | . 298.784,79 

01.02 - Beneficios . O 2BBTOSB1 | o 237051 31 
o o 35.965,63 35.965,63 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 100.831,04 100.831,04 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
Orteses e Proteses 

Material de E 
Combustíveis 

Material de Limpeza 
niformes e Rouparia Hospitalar 

Alimentícios — o 

02.09 - Despesas de Transporte 

* 02.10- Suprimento de Informática 

    
    

    
    

    

  

- 02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

  

  

| 02.12- Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

  

  

02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 
  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
  

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

| | 04.02- Assessoria e Consultoria 
  

    

| "04.03 - Serviços, Programas e Aplicati 

l igilância / Portaria / Segurança 

* 04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 
04.06 - Lavanderia 
04.07 - SND 
04.08 - Serviços de Remoção 

    

  

    

  

  

    

  

    
04.09 - Serviços de Transporte 

04.10 - Serviços Gráficos 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH. 

    

  
  

04.12 - Educação Continuada 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15 - Manutenção de Equipamentos o 

* 04.16 - Manutenção Predial e Adequações 

* 04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 

04.22 - Água 
04.23 - Energia 

| 04.24- Telefonia, 
| 04.25-Gás o 

” 04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

  

  

  

    

    

  

  

       
  

      

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma o 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

  

  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

OTA (0) DR JOAO 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

    
Merapua EP de fu, 

  

Mariaflsabel Ribeiro de Campos 

Gerenté Corporativa Administrativa   Dra MariafEugênia Fernandes Pedroso de Lima   
  

Superintendente



  

  

Associação 

  

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE 
UNIDAD. HOSPITAL DIA LAPA 

  

EIO 

  SERVIÇO:       Rede Hora Certa 

  

DESCRIÇÃO        
01. Pessoal e Reflexo 

   

  

91.447,11 

VALOR TOTAL (R$) 

91.447,11 

     
   

  

01.01 - Remuneração de Pessoal 
- Benefícios 

01.03 - Encargos e Contribuições 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 

  

  

46.048,88 
11.192,66 
6.626,85 

27.578,72 

46.048,88 
11.192,66 

6.626,85 
27.578,72 

  

02. Materiais de Consumo 
  02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses 

02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis 

02.06 - Material de Limpeza 

02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimentícios 

02.09 - Despesas de Transporte 

02.10 - Suprimento de Informática 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04. 02 - Assessoria e Consultoria 

  

04. 06 - Lavanderia 

04.07 - SND 

04.08 - Serviços de Remoção 

  

04.10 - Serviços Gráficos 
04.11 - - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

04.12 - Educação Continuada 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

- Manutenção de Eq 
  

ui amentos    

  

    
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
Á 

  

  

04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 

04.25 - Gás 
04.99 Outros Serviços de Terceiros 
  

06. Obra 
  06.01 - Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

   
São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

t- 
Marig Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa     
CUSTEIO - HOSPITAL DIA LAPA - Rede Hora Certa 

  
   

Dra Mari E 

EM 

ênia Fernandes Pedróso de Lima 
Superintendente 

   

  

     

      

da 

R



  

| Associação 
Saúde da 
Família 

UNIDADE: SADT - HD LAPA 

SERVIÇO: Serviço de Apoio Diagnóstico 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

       

  

      
     

  

  
  

  

  

  

DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 11.006,59 11.006,59 

01.01 - Remuneração de Pessoal O — 6.269,61 | Re 6.269,61, 

-  0102-Beneficios A A27968| 
01.03 - Encargos e Contribuições — A 0BAS im 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 2.654,15 

02. Materiais de Consumo - - 
  

02.01 - Material Odontológico E e - ER o. 
02.02 - Gases Medicinais o ps E co atet | 

  

02.03 - Orteses e Proteses 
na Material de Escritório 

— 02.05 - Combustíveis o 
02.06 - Material de Limpeza no = 

niformes e Rouparia Hospitalar o o - 

 02.08- Alimentícios o o a 

Vo espesas de Transporte o ] l = 
02.10 - Suprimento de Informática Ê a - . o 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial + . . = 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo < o - 

* 02.13 - Material de Manutenção Predial | o o Ra = . . - 

02.99 Outros materiais de consumo - - 

03. Material de Consumo Assistencial - - 

* 03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos . - o aê 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

04. Serviços Terceirizados - - 

04.01 - Assessoria Contábil o o is o Ê E 

— 04.02- Assessoria e Consull o o Ê 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática sa E Es . - 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança Es o É 

04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem o - - 

04.06 - Lavanderia . = E aa E 

| 0407-SND o = e 

  

  

     
  

      
      

    
            
    

  

  

  

  

  

  

  

        

  

    

  

    

  

  

“04.09 -- Serviços de Transporte 

* 04.10 - Serviços Gráficos 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH. E 

“04.12 - Educação Continuada o o o -— 

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

  

  

      

  

  

  

  

  

04. iT- Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

| "04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis . . - o 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos . td . o - 

| 04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - To ee qria 
* 04.22- Água o - Es ] - 

“0423-Energia l l - . . 

04.24 - Telefonia l ] 1 o . 

| 0425-Gás o o . - E Es 

04.99 Outros Serviços de Terceiros E o - - 

06. Obra - * 

06.01 - Reforma E o 2. É o Je 

06.02 - Ampliação e Adequação ms - 

07. Equipamentos - - 

07.01 - Equipamentos - - 

TOTAL - CUSTEIO - SADT - HD LAPA - Serviço de Apoio Diagnóstico 11.006,59 11.006,59 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

fe Hompar. FPA ho 
Maria Isabel Ribeiro de Campos Dra Mkria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerehte Corporativa Administrativa Superintendente 

O Fa 

RA 

  

    

  

  

  

    
  

  

  

    

  

         
   

    

   

    
    

    

    
     



  

Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

    

UNIDADE; RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA LAPA 
SERVIÇO: SRT 

DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 
01. Pessoal e Reflexo 19.430,33 19.430,33 

01.01 - Remuneração de Pessoal 13.878,25 13.878,25 
01.02 - Benefícios . 905,59 905,59 
01.03 - Encargos e Contribuições 1.529,59 1.529,59 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 3.116,90 3.116,90 
  02. Materiais de Consumo 
  02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medici 
02.03 - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 

02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimentícios 

02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 
rial de Manutenção Equipamento Administrativo 

02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo, 

   

  

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
    

  04. Serviços Terceirizados 
  04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 
04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 

04.05 - Limpeza Predial / | Jardinagem 
* 04.06 - Lavanderia 

  
    

  

  

    

04. 13- Serviços Assistenciais Médicos 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15- Manutenção de Equipamentos 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
04.17 - Manutenção de Equipamento: istenciais 
04.18 - Locação de Equi amentos Médicos 
04.19 - Locação de imó 

    

    

  
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
04.22 - Ta 

  

04.99 Outros Serviços de Terceiros 
  06. Obra 
  06.01 - Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 
TOTAL - CUSTEIO - RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA LAPA - SRT 
São Paulo, 13 de setembro de 2022 

ho 
Maria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa 

  

         
      

Superintendente 

        RPE Ro)        

x x Va



  

  

Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

UNIDADE: RESIDÊNCIA TERAPÉUTICA PERDIZES 

SERVIÇO: SRT 
DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 19.430,33 19.430,33 

01.01 - Remuneração de Pessoal . | 13.878,25]. — 13.878,25 
     

   

nefícos no o a 
os e Contribuições ft aa e ga E 1.529,59 = 1.529,59 

Despesas de Pessoal 3.116,90 3.116,90 

02. Materiais de Consumo “ 

  
  

  

  

  

  

— q Uniformes e Rouparia Hospitalar 
q Alimentícios . o 
02.09 - Despesas de Transporte 

” 02.10- Suprimento de Informática 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

  

  

  

  

  

  
02.13 - Material de Manutenção Predial o o O ] - 

* 02.99 Outros materiais de consumo - 
03. Material de Consumo Assistencial - 

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos E aa o - . E 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - - 

04. Serviços Terceirizados - 

.01 - Assessoria Contábil Si . . o º 

.02 - Assessoria e Consultoria . 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática o . 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança | E: o o . - 

  

  

  

  

  

  

      

  
  

  

  
impeza Predial / Jardinagem E 

- Lavanderia o o . Z 

04.07-SND . O E E 
04.08 - Serviços de Remoção | O l q o a É cgi mae em 

. erviços de Transporte | o . = op - 
* 04.10- Serviços Gráficos o ] o Ê o - 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH O E . . o SR 

| 04.12- Educação Continuada É - ê e e te = 
E “04.13 Serviços Assistenciais Médicos - 

  

     

  

  

  

    
  

  

  
  

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde | a E ae eee 

04.15 - Manutenção de Equipamentos o . es s 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações Í aê a re 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais o o a a em =" 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos . o Ê e o ie 

* 04.19- Locação de imóveis ; E ] E 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos | 
* 04.21 - Locação de Equ pamentos Veículos . 

    

    
        

  

     
  

“04.99 Outros Serviços de Terceiros no a ep Ena 

06. Obra - - 

06.01 - Reforma E o o a E 

06.02 - Ampliação e Adequação O o - 
07. Equipamentos - 

07.01 - Equipamentos - 

INPE USTEIO - RESIDÊNCIA TERAPÉEUTICA PERDIZES - SRT 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

  

  

  

            
     

  

   

  

ERR 

  

   

  

  

      p— 
Mariaflsabel Ribeiro de Campos Dra MarialEugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerente Corporativa Administrativa Superintendente 
  

== a 
Hg KA



Associação 

  

  

  

    

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE C EIO 

UNIDADE: RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PERDIZES 2 
SERVIÇO: SRT 

D) RIÇÃO io: EE 

01. Pessoal e Reflexo 19.430,33 19.430,33 

01.01 - Remuneração de Pessoal 13.878,25 13.878,25 
01. 02 - Beneficios 905,59 905,59 

buiçõe: 1.529,59 1.529,59 
Despesas de Pessoal 3.116,90 3.116,90 

  

  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses — 

de Escritório    

  

7 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimenticios 

02.09 - Despes s de Transporte 

02.10- Suprimento de Informática 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 

  

  

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 

04.03 - Serviços, Programas e e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 

04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem 
04.06 - Lavanderia 

  

  

04 08 - Serviços de Remoção 

04.09 - Serviços de Transporte 
04.10 - Serviços Gráficos 

04.11- Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

  

  

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

      
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assis Assistenciais 
04.18- Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
04.22 - an 

  

04. 24- “Telefonia 
| 04.25-Gás 

04.99 Outros Serviços de Terceiros 
  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma a 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

    
São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

CUSTEIO - RESIDÊNCIA TERAPÉUTICA PERDIZES 2 - SRT 
    
             REM ope LEI RE) 
  

Nip E Pd ha 
  

Manta Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa   Dra Maria Eligênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente     

Z X Yu



  
  

Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

UNIDADE: ADMINISTRATIVO 

SERVIÇO: ADM 
DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 123.714,02 123.714,02 

* 01,01 - Remuneração de Pessoal 62.792,25 o 62.792,25 

| 01.02-Benefícios o l O a 31.466,11. 

| 01.03- Encargos e Contribuições o o o 7.616,75. 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 21.838,91 

  

  
  

    

  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 

  

  
02.03 - Orteses e Proteses 

02.04 - Material de Escritório 

  

02.06 - Material de Limpeza 
* 02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimenticios. o 

| 02.09- Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 

    

“02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 
  

02.12 - Material de Manutenção Equipamento / Administrativo     
| 02.13- Material de Manutenção Predial 

“02.99 Outros materiais de consumo 

      

  

    

  

   

      

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

“03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

| 04.02 - Assessoria e Consultoria 
04.01 - Assessoria Contábil 
  

  

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática o 
  

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 
  

| 0407-SND 

| 04.09- Serviços de Transporte — 

| 0413- Serviços Assistenciais Méc 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 

04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia 
  

04.08 - Serviços de Remoção 

04.10 - Serviços Gráficos 

“04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH | 

04.12 - Educação Continuada     

  

  

  

s da 04.14 - Serviços de Ou Outros Prof 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 

* 04.17 - Manutenção de Equipamentos Assis! 

Saúde 

tenciais 

  

  

  

  

  

  

  

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

04.19 - Locação de imóveis 
“04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 
  

04.23 - Energia 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 

04.22 - Água 

      
| 04.24-Telefonia 

* 04.25-Gás 
04.99 Outros Serviços de Terceiros, 

        

   

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
“06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

    
    

07.01 - Equipamentos 
CUSTEIO - ADMINISTRATIVO - ADM 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

    Marja Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa 

    
123.714,02 PATA RODA 

DralMarih Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendente   

  

Wo CAS! 
 



  

Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 
UNIDADE: PAI UBS VILA PIAUI 
SERVIÇO: PAI     

        

  

DESCRIÇÃO set/22 
  

  

   

VALOR TOTAL (R$) 

  

    

      

    
   

  

01, Pessoal e Reflexo 18.231,04 18.231,04 
01.01 - Remuneração de Pessoal 12.136,77 12.136,77 01.02 - Beneficios 1.199,90 1.199,90 01.03 - Encargos e Contribuições 1.406,26 1.406,26 01.04 - Outras Despesas de Pessoal 3.488,11 3.488,11 
  02. Materiais de Consumo - 
  02.01 - Material Odontológico - 

02.02 - Gases Medicinais . 
02.03 - Orteses e Proteses E 
02.04 - Material de Escritório - 
02.05 - Combustíveis - 
02.06 - Material de Limpeza - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - 
02.08 - Alimenticios - 
02.09 - Despesas de Transporte - 
02.10 - Suprimento de Informática - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - 
02.99 Outros materiais de consumo E 
  03. Material de Consumo Assistencial - 
  03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos - 
  04. Serviços Terceirizados E 
  04.01 - Assessoria Contábil - 

04.02 - Assessoria e Consultoria : 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança - 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem = 
04.06 - Lavanderia - 
04.07 - SND - 
04.08 - Serviços de Remoção - 
04.09 - - Serviços de Transporte - 
04,10 - Serviços. Gráficos - 
04.11- Despesas de Serviços de Benefícios para RH - 
04.12 - Educação Continuada = 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde - 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações E 
04.17 - Manutenção de | Equipamentos Assistenciais - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - 
04.19 - Locação de imóveis a. 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veiculos - 
04.22 - Água g 
04.23 - Energia - 
04.24 - Telefonia - 

  

04.25 - Gás - 
04.99 Outros Serviços de Terceiros - 
  06. Obra - 
  06.01 - Reforma à 

06.02 - Ampliação e Adequação - 
  07. Equipamentos & 
      07.01 - Equipamentos - 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

    Maria Isabel Ribeiro de Campos Dra Mara Rugênia Fernandes Pedroso deLima 
Gerente Corporativa Administrativa Superintendente 

p— Hu (EV fas     

R x “e



  

Associação 

Saúde da 
Família 

   
   

    

    

CAPS AD Ill LEOPOLDINA 

CAPS 

UNIDADE: 

SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO 

   
PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

EJAtVo: 

    
     

   
     

    
        

VALOR TOTAL (R$) 
  

  

    

  

    
  

  

01. Pessoal e Reflexo 71.682,25 71.682,25 

01.01 - Remuneração de Pessoal — o 43.757,67 43.757,67 

* 01,02- Beneficios O . E 575043] — 5.750,43 

* 01.03- Encargos e Contribuições 5.443,89 o : 544389 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 16.730,26 16.730,26 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais 

— 0203- - Orteses e Proteses 

  
  

  

     
   
     

sitencial 
nistrativo 
  

Material de Manutenção Predial | 

9 Outros materiais de consumo 
  

    

  

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

“03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 

  

  

04, Serviços Terceirizados 
  

* 04.01 - Assessoria Contábil 
ssessoria e Consultoria . 

Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

Vigilância / Portaria ) Segurança 
    

    

    

  

  

    

A. 15- E Manulenção de Equipamentos 

"04.16 - Manutenção Predial e Adequações o 

* 04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

    
Locação de Equipamei os Administrativos — o 

ocação de Equipament: culos 

Água — 

  

    

    
04.25-Gás   

* 04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

    

  

  

  

    

  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

ET (MTE To RR E ATUA = 050 [Mo INTO 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

p- 

  
    

71.682,25 

Mingo, 

    

   

  

     
    

  

   
    

   

71.682,25 

Poe há 
  

Maria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Dra Mari] Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente 
  

OX 
 



  

Associação 
| Saúde da 

Família 

UNIDADE: AMA VILA PIAUI 

SERVIÇO: AMA 

DESCRIÇÃO 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

      

   
   

   
   

      
VALOR ANUAL (R$) 

  

   
  

01. Pessoal e Reflexo 23.166,23 23.166,23 
01.01 - Remuneração de Pessoal 11.625,65 11.625,65 
01.02- Beneficios 2.860,86 2.860,86 
01.03 - Encargos e Contribuições 1.676,68 1.676,68 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 7.003,04 7.003,04 
  02. Materiais de Consumo - - 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais . - - 

  

   
2 ses e Proteses - . E 

02:04 - Material de Escritório - . 
02.05 - Combustíveis ” é 

- Material de Limpeza . E l . 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - - 
02.08 - Alimentícios E - 
02.09 - Despesas de Transporte - E 
02.10 - Suprimento de Informática - - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial - - 
02.12 - Material « de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

03. Material de Consumo Assistencial - - 
03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - - 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos o s 

04. Serviços Terceirizados - - 
04.01 - Assessoria Contábil - - 
“04.02 - Assessoria e Consultoria > . - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - - 
04.04 - EVigdáneia / Portaria / Segurança - - 

  

   
  

  

  

  

  

  

04. 06- Lavanderia “a - 
04. 07 - SND E E 

Serviços de Remoção E - 
04.09 09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - - 
04. Despesas de Serviços de Benefícios para RH - m 

  

  

  

  
  

    
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde - o - 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - - 
04.16- Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - * 

04. ocação de imóveis = = 
04.20 ão de Equipamentos Administrativos - a 
04.21 - ocação de Equipamentos Veículos - - 
04.22 - Água - - 
04.23 - Energia - - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás - - 
04.99 Outros Serviços de Terceiros - - 

06. Obra - - 
06.01 - Reforma - . — E 
06.02 - Ampliação e Adequação - - 

07. Equipamentos - - 
07.01 - Equipamentos - - 

OTA JN: Ns A E Es 
São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

A 

Mimas E do has 
Marig/ Isabel Ribeiro de Campos Dra Mária Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Gerente Corporativa Administrativa Superintendente 

fe os 
À y R x ,2 

  

   

  

  

  

      
       



  

  

Associação 
Saúde da 
Família     

PLANO ORÇAMENTÁ 

CAPS Ill ADULTO LAPA 

RIO DE CUSTEIO 

      DESCRIÇÃO VALOR TOTAL (R$) 

  

    

  

  

01. Pessoal e Reflexo 66.512,38 66.512,38 

* 01.01 - Remuneração de Pessoal — 40.066,63 | * 40.066,63 

enefícios o o 5.331,74 no 53374 | 

ncargos e Contribuições | No — 5.051,57 o 

utras Despesas de Pessoal 16.062,44 

  

  

   
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais 

rteses e Proteses 
- Material de Escritório 

  

     

     

  

niformes e Roupari lar o 
02.08-Alimenticios o 
02.09 - Despesas de Transporte 

a Suprimento de Informática 

  

  

  

  

  

      

  
    

  

terial de Manutenção Equipamento Assitencial 

terial de Manutenção Equipamento / Administrativo 
  

02.13 - Material de Manutenção Predial e 

02.99 Outros materiais de consumo 

  

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

  

. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

      

  

  

  

04.04 - = VEláneio porfsia 4 Seitariçá o 

- Serviços Gráficos a 
* 04,11 - Despesas de Serviços de Benefícios para | RH 
  

    

  

04.12 - Educação Continuada 
. 04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 
* 04,14- Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
  

      

  

04.15 - Manutenção de Equipamentos 

    

  

— 0417- Manutenção. de Equipamentos s Assistenci 

* 04.18- Locação de Equipamentos Médicos | 
04.19 - Locação de imóveis o 

— 04.20- atocação de Equipamentos Administrativos 

  

  

  
      

— 04.25-Gás 
  

“04.99 Outros, som de Terceiros 

  

  

  

      
  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

TOTAL - CUSTEIO - CAPS II! ADULTO LAPA - CAPS 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

ho 
[ Maria Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa   
  

    
CIA 

Hip. FP he 
Dra Mafia Eugênia Fernandes Pedroso'de Lima 

Superintendente 

66.512,38   
  

tg Mr XA 
 



  

Associação 

Saúde da 
Família 

E —e 
PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UBS VILA ANASTÁCIO 

SERVIÇO: TRADICIONAL 

DESCRIÇÃO 
    
  

set/22 

  

VALOR TOTAL (R$) 

    

     

  

  

01. Pessoal e Reflexo 41.735,59 41.735,59 
01.01 - Remuneração de Pessoal 24.636,81 24.636,81 01.0 i 3.703,57 3.703,57 
01.03 - Encargos e Contribuições 3.140,20 3.140,20 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 10.255,01 10.255,01 
  02. Materiais de Consumo 
  02.01 - Material Odontológico 

02.02 - Gases Medicinais 
02.03 - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis 

02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimenticios 

02.09- Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

erial de Manutenção Equipamento Administrativo 
Ide M utenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 

  
  

  

  

  

   

  

  

  03. Material de Consumo Assistencial 
  03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  04. Serviços Terceirizados 
  04.01 - Assessoria Contábil 

04.02 - Assessoria e Consultoria 

os, Programas e Aplicativos de Informática 
lância / Portaria / Segurança 

04.05 - Limpeza Predial /J; Jardinagem 
a 06 - Ebioar 

  

    

  

    

  

- ORE de Transporte 
- Serviços Gráficos 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 
04.12 - Educação Continuada 
04.13 - Serviços Assistenciais Médi      

  

04.15 - Manutenção de E 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
04.17- Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
04.19 - Locação de imóveis 

04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.22- Aguã 
04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 
04.25 - Gás 

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  06. Obra 
  06.01 - Reforma 

06.02 - Ampliação e Adequação 
  07. Equipamentos 
  07.01 - Equipamentos 

  

   

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

p— 

  
Wang ECA hr 

      

  

Marih Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Dra Maria ffugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente     

Y x Va



  

  

Associação 
Saúde da 
Família 

  

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

    

  

  

| 01.02-Beneficios 
* 01.03-Encargose Contribuições | — 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 
  

UBS JARDIM VERA CRUZ 

SERVIÇ: TRADICIONAL 

DESCRIÇÃO set/22 (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 46.545,77 46.545,77 

01.01 - Remuneração de Pessoal 28.344,33 28.344,33       

  

02. Materiais de Consumo 
  

“02.01 - Material Odontológico 
Gases Medicinais 

    

  

      
| 02.04 - Materialde Escritório 

02 ombustíveis o 
02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 

02.08 - Alimentícios o 
02.09 - Despesas de Transporte 

* 02.10 - Suprimento de Informática Ê 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial | 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo sa 

02.13 - Material de Manutenção Predial 

02.99 Outros materiais de consumo 

     
  

  

    
    

  

  

  

    

    

  

    

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria aa 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

  

  

  

  

  

04.0: igilância / Portaria / Segurança 

* 04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 

  

   
  

  

  

  

04.06 - Lavanderia 

04.07 - SND 

    

  

04.08 - Serviços de Remoção — 
04.09 - Serviços de Transporte 
04.10 - Serviços Gráficos 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

* 04.12 - Educação Continuada o 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos 

  

  

    

  

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 

04.15 - Manutenção de Equipamentos 
* 04.16 - Manutenção Predial e Adequações 

04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
* 04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 

- Locação de imóveis 

  

    

    

      

  

Locação de Equipamentos Administrativos   
E Locação de Equipamentos Veículos 

04.22 - Água 
04.23 - Energia 

   
      

  

  

  

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

    

    

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 
OTA E 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

p— 

    
RA EP da ha, 

  

MaridlIsabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Dra Méria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente   
  

4) “| CX a



  

Associação 

Saude da 
Família 
  

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

  

  

UNIDADE: UBS VILA ROMANA 

SERVIÇO: TRADICIONAL 

DESCRIÇÃO set/22 VALOR TOTAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 45.649,51 45.649,51 

01.01 - Remuneração de Pessoal 27.397,98 | 27.397,98 

01.02 - Beneficios 4.082,29 4.082,29 
01.03 - Encargos e Contribuições 3.432,12 3.432,12 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 10.737,12 10.737,12 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais 

02.03 - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 

02.05 - Combustíveis 
02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimentícios 
02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 

02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 

02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 
  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria 
04.0 os, Programas e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 
04. 05 - Limpeza Pr Predial ! Jardinagem 

  

  

  

04.08 - Serviços de Remoção 

04.09 - Serviços de Transp: Transporte 
04.10 - Serviços Gráficos 
04,11 - Despesas de Serviços « de Benefícios para RH 

04.12 - Educação Continuada 
04.13 - Serviços Assistenci; 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

  

  

  

  

04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
04.19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 

04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
04.22 - Água 
04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 
04.25 - Gás 

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

A O - UB ANTA A 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

b- 

Maria Ishbel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa     
Dra Maria 

  
       igênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente 

  

DV TA a 
 



  

  

Associação 
Saúde da 
Família 

  

SERVIÇO SRT 

DESCRIÇÃO 

DDD DDT 
PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA LAPA 2 

EPA VALOR TOTAL (R$) 

  

    
   

  

01. Pessoal e Reflexo 19.475,33 19.475,33 

01.01 - Remuneração de Pessoal 13.878,25 13.878,25 

01.02 - Benefícios | o 950,59 
| | 01.03- Encargos e Contribuições o o nu 1.529,59 | o o 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal | 3.116,90 
  

  

  

. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais 

    

   

02.04 - Material de E. 
| 02.05 - Combustíveis 

02.06 - Material de Limpeza no 
- Uniformes e Rouparia Hospitalar 

  

  

  

  

  

  

    
    

* 02.08-- Alimenticios = 
02.09 - Despesas de Tr: Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática . 

    

    

   
  

“02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

— 02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial | 

|" 02.99 Outros materiais de consumo, 

  

  

  

  

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
* 04.02 - Assessoria e Consultor 

* 04.03- Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 
* 04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança | 

* 04.05- Limpeza Predial / Jardinagem 

04.06 - Lavanderia 
04.07 - SND o o 
04.08 - Serviços de Remoção 
04.09 - Serviços de Transporte 

  

  

    

  

  

  

  

  

| 0410- Serviços Gráficos . 
04.11 - Despesas de Serviços de Beneficios para RH. — 

  

  

04.12 - Educação Continuada 
  

“04.13 - Serviços Assistenciais Médicos | 
— 0414- - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
04.15 - - Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações = 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

  

  

  

  

"04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
04.19 - Locação de imóveis o 

| 0420- - Locação de Equipamentos Administrativos 

-04.21- - Locação de Equipamentos Veículos 

  

  

    
| 04.99 Outros Serviços de Terceiros 

      

      

  

  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma o 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

TOTAL - CUSTEIO + INVESTIMENTO RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 

[7 id PART 

    
São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

fu 

    
19.475,33 19.475,33 

Most ç Pd ma 
  

Mara Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Drá Maija Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente   
  

eg CX Ss 
 



Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UBS VILA IPOJUCA "WANDA COELHO DE MORAE 

  

  

    

  

TRADICIONAL 

DESCRIÇÃO set/22 (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 33.653,58 33.653,58 
01.01 - Remuneração de Pessoal 20.162,33 20.162,33 
01.02 - Benefícios 3.041,88 3.041,88 
01.03 - Encargos e Contribuições 2.527,54 2.527,54 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal 7.921,83 7.921,83 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 
ases Medicinais 

3 - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 
02.05 - Combustíveis 

06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimenticios 
02.09 - Despesas de Transporte 
02.10- rimento de Informática 

“02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 

   

  

  

  

  

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 

03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 
04.06 - Lavanderia 
04.07 - SND 
04.08 - Serviços de Remoção 

o Serviços de Transporte     
04.10 - Serviços Gráficos o 

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

-12 - Educação Continuada 
04,13- Serviços Assistenciais Médicos 

iços de Outros Profissionais da Saúde 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações o 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
04. 19- Locação de imóveis 

ão de Equipamentos Administrativos 
04.21 - Locação de Equipamentos Veiculos 

04.22 - Água 
04.23 - Energia 
04.24 - Telefonia 

  

  

  

  

  

  
     
  

    

04.99 Outros Serviços de Terceiros 
  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

OTA 0, 

O) B) ORA RA ONA 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

k 

  
curto EP hu 

  
  

Mária Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa   Dra MarigEugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendente     

| NOR R x a



  

Associação 

Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE C 

    

  

   
    

  

     

  

EMAD LAPA 

ç EMAD 
DESCRIÇÃO Etr TAL (R$) 

01. Pessoal e Reflexo 12.323,41 12.323,41 

01.01 - Remuneração de Pessoal o 7.317,73 7.317,73 

— 01.02- Beneficios | as o 1.068,92 1.068,92. 

Encargos e Contribuições . o o 929,26 | | o * 929,26 

01.04 - Outras Despesas de Pessoal 3.007,50 3.007,50 

    
  

  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico o 

   02:05 - Combustíveis O 
02.06 - Material de Limpeza 

  

  

  

  

* 02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar        
02.08- Alimentícios 

Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assitencial 

         
    

  

E “0241 12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 

  

    

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos. 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

    

- Assessoria Contábil 
2 - Assessoria e Consultoria 

* 04.03- - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 

04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 
* 04.05 - Limpeza Predial/ Jardinagem 

04.06 - Lavanderia — o 
* 04.07-SND o 

04.08 - Serviços de Remoção 

  

  

  
  

  

  

  

  

  

| *04.09- Serviços de Transporte = 
04.10 - Serviços Gráficos 

  

  

04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

  

  

04.12 - Educação Continuada 
* 04.13- Serviços Assistenciais Mé 

04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
| | 04.15 - Manutenção de Equipamentos 

04.16 - Manutenção Predial e Adequações 
= 0417- Manutenção de Equipamentos Assistenciais 

* 04.18 - Locação de Equipamentos Mé 
04.19 - Locação de imóveis 

   
  

  

  

    

  

    

  

  

-04.20- Locação de Equipamentos Administrativos 

* 04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 
* 04.22- Água E 
lo * 04.23 - Energia 

04.24 - Telefo 
04.25 -Gás 

    

   
  

04.99 Outros Serviços de Terceiros 

      

  

  

  

  

  

  

06. Obra 
  

06.01 - Reforma E 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

  

  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

(0) 9) 

São Paulo, 13 de setembro de 2022. 

pu 

    
Hen CP ha 

  

faria Isabel Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa   Dra Méfia Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendente   
  

 



  

Associação 

Saúde da 
Família 
  

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO 

UNIDADE CAPS IL IJ LAPA 
  

SERVIÇO: CAPS 

DESCRIÇÃO    

  

VALOR TOTAL (R$) 

  

  

   

01. Pessoal e Reflexo 43.483,08 43.483,08 

01.01 - Remuneração de Pessoal 26.924,09 26.924,09 

01.02 - Benefícios 3.395,96 3.395,96 
s e Contribuições 3.309,90 3.309,90 

Outras Despesas de Pessoal 9.853,13 9.853,13 
  

02. Materiais de Consumo 
  

02.01 - Material Odontológico 
02.02 - Gases Medicinais 

02.03 - Orteses e Proteses 
02.04 - Material de Escritório 

tíveis 
02.06 - Material de Limpeza 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar 
02.08 - Alimenticios 
02.09 - Despesas de Transporte 
02.10 - Suprimento de Informática 

al de Manutenção Equipamento Assitencial 

02.12- Material de Manutenção Equipamento Administrativo 
02.13 - Material de Manutenção Predial 
02.99 Outros materiais de consumo 

    

  

  

03. Material de Consumo Assistencial 
  

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos 
03.02 - Produtos Medicos e Enfermagem Diversos 
  

04. Serviços Terceirizados 
  

04.01 - Assessoria Contábil 
04.02 - Assessoria e Consultoria 

04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática 
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança 
04.05 - Limpeza Predial / Jardinagem 
04.06 - Lavanderia 

| 04.07-SND 
04.08 - Serviços de Remoção 
04.09 - Serviços de Transporte 

“04/10- Serviços Gráficos 

0441- Despesas de Serviços de Benefícios para RH 

04.12 - Educação Continuada 
04.13- Serviços Assistenciais Médicos 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde 
04.15 - Manutenção de Equipamentos 
04.16 - Manutenção Predial e Ad o 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos 
04.19 - Locação de imóveis 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos 

04.22 - Água 
04.23 - Energia 
04,24 - Telefonia 
04.25-Gás 
04.99 Outros Serviços de Terceiros 

  

  

  

  
  

  

06. Obra 
  

06.01-Reforma | 
06.02 - Ampliação e Adequação 
  

07. Equipamentos 
  

07.01 - Equipamentos 

  

TOTAL - CUSTEIO + INVESTIMENTO CAPS IL IJ LAPA - CAPS 

São Paulo, 13 de setembro de 2022 

il 
Marja Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa     
  

    

   
Dra Maria 

  
  

43.483,08 

  

ênia Fernandes Pedroso de Ltma 
Superintendente   

  

q Pd va



  

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO DE RH 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

Total Soma de 

Unidade Carga Horária Necessário/ Quantidade ASF 

Categoria profissional/ Cargo Completo PMSP 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 1 0 1 

Analista | 40 Horas 4 0 4 

Analista Il 40 Horas 7 o 7 

Analista HH 40 Horas 1 o 1 

Arquiteto 40 Horas 1 0 1 

Assessor Ouvidoria 40 Horas 1 o 1 

Assessor Tec Compras 40 Horas 1 0 1 

Assessor Tec ll 40 Horas 3 0 3 

Assistente ADM | 40 Horas 1 0 1 

Assistente ADM Il 40 Horas 1 o 1 

Assistente ADM IV 40 Horas 9 o 9 

Assistente ADM V 40 Horas 2 0 2 

Aux Servicos Gerais 40 Horas 5 o 5 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 o 1 

Auxiliar de Manutenção 40 Horas 1 0 1 

ADMINISTRATIVO Coord Regional 40 Horas 1 0 â 

Eletricista 40 Horas o 1 

Encanador 40 Horas 4 o 1 

Gerente Corporativo ADM 40 Horas 1 0 1 

Medico do Trabalho 20 Horas á 0 1 

Oficial de Manutenção Predial 40 Horas 2 0 2 

RT Médico Assistencial 20 Horas 1 o 1 

RT Médico Institucional 20 Horas 1 o 1 

Superv Equipe | 40 Horas 1 0 1 

Superv Equipe Il 40 Horas 1 o 1 

Superv Equipe Ill 40 Horas il 0 1 

Supervisor Adm 40 Horas i 0 1 

Supervisor Area | 40 Horas E 0 1 

Supervisor Area Il 40 Horas 1 o 1 

Supervisor Tec Adm Il 40 Horas 3 o a 

Tec Manutenção 40 Horas 1 o 1 

Analista Il 40 Horas 1 o 1 

Assistente ADM IV 40 Horas 1 0 1 

Assistente Social 30 Horas 2 o 2 

Aux Apoio 40 Horas 1 0 1 

Plantão 12X36h 8 0 8 

Aux Tec Adm Plantão 12X36h 19 o 19 

Coord Medico 40 Horas 1 o 1 

Enfermeiro Soros S 2 d 
Plantão 12X36h 21 o 21 

Farmaceutico Plantão 12X36h 2 o 2 

Gerente Unidade Ill 40 Horas 1 o 1 

Médico Plantonista : Diurno: 

28 clinicos 

AMA 24 SOROCABANA 5 cirurgiões Plantão 12 Horas 54 o 54 

7 ortopedistas 

14 pediatras 

Médico Plantonista : Medico Plantonista 

Netuno: Plantão 12 Horas 28 0 28 
14 clinicos 

14 pediatras 

Tec Enfermagem du tiaras E O É 
Plantão 12X36h 34 o 34 

Tec Farmacia Plantão 12X36h 14 o 14 

Tec Gesso Plantão 12X36h 4 o 4 

Tec Informatica 40 Horas 1 0 1 

Tec Manutenção 40 Horas 3 0 1 

Tec Radiologia Plantão 24 Horas 11 0 ju 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  34



  

  

Assistente Social 30 Horas 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Aux Tec Adm Plantão 12X36h 

Enfermeiro Plantão 12X36h 

Farmaceutico dO Hóras 
AMA VILA NOVA JAGUARÉ Plantão 12X36h 

Médico Plantonista 12 Horas 

Tec Enfermagem do Horas 
Plantão 12X36h 

Tec Farmacia Plantão 12X36h 

Aux Tec Adm Plantão 12X36h 

Enfermeiro Plantão 12X36h 
Farmaceutico Plantão 12X36h 

AMA VILA PIAUÍ Médico Plantonista Plantão 12 Horas 
  

Tec Enfermagem Plantão 12X36h 
  

Tec Farmacia Plantão 12X36h 
  

Tec Radiologia Plantão 24 Horas 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1 o 1 

4 0 4 

4 o 4 

1 o 1 

1 o 1 

18 o 18 

1 o E 

4 o 4 

6 o 6 

4 0 4 

2 o 2 

2 o 2 

12 o 12 

4 o 4 

z o 7 

3 0 3 

Ag Redutor Danos 40 Horas 4 0 4 

Assistente Social 30 Horas 2 o 2 
Aux Servicos Gerais 40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 5 o 5 

Educador Fisico 40 Horas 1 o 1 

Enfermeiro ao no é o E 
Plantão 12X36h 6 0 6 

Farmaceutico 40 Horas 2 o 2 
CAPS AD III LEOPOLDINA Gerente Unidade ll 40 Horas 1 o 1 

Médico Clinico Geral 20 Horas 4 0 1 

Médico Psiquiatra 20 Horas 3 0 3 

Oficineiro 40 Horas, 2 o 2 
Psicologo 40 Horas 5 o 5 

Tec Enfermagem gordas Ê. a É 
Plantão 12X36h 10 0 10 

Tec Farmacia 40 Horas 4 o 4 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas, 4 0 4 

Assistente Social 30 Horas, 2 o Zi 

Aux Servicos Gerais 40 Horas 2 0 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 4 o 4 

Educador Fisico 40 Horas 1 o 1 

Enfermeiro 40 Horas 3 o 3 

Farmaceutico 40 Horas 1 o 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 2 0 2 
CAPS JIJ LAPA Gerente Unidade | 40 Horas 1 o 1 

Médico Neurologista 20 Horas 1 0 1 

Médico Psiquiatra 20 Horas 2 0 2 

Oficineiro 30 Horas 2 0 2 
Psicologo 40 Horas, 4 0 4 

Tec Enfermagem 40 Horas 5 o 5 

Tec Farmacia 40 Horas 1 o 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas, 3 0 3 

Assistente Social 30 Horas 2 o 2 

Aux Servicos Gerais 40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 5 o 5 

Educador Fisico 40 Horas 1 o i 

Enfermeiro 40 Horas E o Z 
Plantão 12X36h 6 o 6 

Farmaceutico 40 Horas 2 o 2 
CAPS Ill ADULTO LAPA Gerente Unidade ll 40 Horas 1 o 1 

Médico Psiquiatra 20 Horas 4 0 4 

Oficineiro 40 Horas 2 o 2 

Psicologo 40 Horas, 4 0 4 

Tec Enfermagem dO Noras E 8 E 
Plantão 12X36h ” 0 ”“ 

Tec Farmacia 40 Horas 4 o 4 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 4 0 4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

               



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

Acompanhante Comunitario 40 Horas 6 o 6 

Assistente Social 30 Horas 3 o 3 

Aux Tec Adm 40 Horas 7 o 7: 

Enfermeiro 40 Horas 1 o 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 5 o 5 

30 Horas 2 (o) 2 
Fonoaudiologo 40 Horas 5 0 5 

CER LAPA Ill + APD Gerente Unidade ll 40 Horas 1 0 1 

Médico Plantonista : 

2 Plantões de Neurologista; 

2 Plantões de Otorrino; Plantão 12 Horas 6 o 6 

1 Plantão de Ortopedista; 

1 Plantão de Fisiatra; 

Psicologo 40 Horas 4 o 4 

Superv Equipe | 40 Horas 1 0 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 4 o 4 

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 0 1 

Enfermeiro 40 Horas 1 o 1 

EMAD LAPA Fisioterapeuta 30 Horas 1 o 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 1 0 1 

Médico Generalista 40 Horas 1 0 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 4 0 4 

Analista ll 40 Horas 1 o 1 

Assistente Social 30 Horas 2 o Z 

Aux Apolo Plantão 12X36h 9 o 9 

Aux Tec Adm 40 Horas 4, o 1 

Plantão 12X36h 21 o pal 

Aux Tec Adm Ill 40 Horas 4 0 4 

Aux Tec Adm Mastologia Plantão 12X36h q 0 1 

Coord Medico 40 Horas 1 0 1 

Enfermeiro poor E l Z 
Plantão 12X36h 4 o 4 

Gerente Unidade hl 40 Horas 1 o 1 

Médico Plantonista Anglologista Plantão 12 Horas 6 o 6 

Médico Plantonista Cardiologista Plantão 12 Horas 6 o 6 

Médico Plantonista Dermatologista Plantão 12 Horas 8 0 8 

Médico Plantonista Endócrinologista Plantão 12 Horas 4 0 4 

Médico Plantonista Gastrologista Plantão 12 Horas 4 o 4 

Médico Plantonista Infectologista Plantão 12 Horas 1 o 1 

HOSPITAL DIA LAPA Médico Plantonista Mastologista Plantão 12 Horas 1 0 1 

Médico Plantonista Oftalmologista Plantão 12 Horas 6 0 6 

Médico Plantonista Ortopedista Plantão 12 Horas 6 o 6 

Médico Plantonista Ortopedista Pós Plantão 12 Horas ã 0 3 

Trauma 

Médico Plantonista Otorrinolaringologista Plantão 12 Horas 4 0 4 

Médico Plantonista Pneumologista Plantão 12 Horas 1,5 0 45 

Médico Plantonista Proctologista Plantão 12 Horas 2 o 2 

Médico Plantonista Urologista Plantão 12 Horas 3,5 o 3,5 

Médico Plantonista Neurologista Plantão 12 Horas 5 o 5 

Médico Plantonista Reumatologista Plantão 12 Horas 3 o 3 

Operador de Call Center 30 Horas 4 0 4 

Plantão 12X36h 1 o 11 
Tec Enfermagem 

Plantão 12X36h 2 o 2 

Tec Enfermagem Mastologia Plantão 12X36h, 1 o 1 

Tec Informatica 40 Horas 1 o 1 

Tec Manutenção 40 Horas 1 0 1 

Acompanhante Comunitario 40 Horas 10 o 10 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 o 1 

PAI UBS JARDIM VERA CRUZ Enfermeiro 40 Horas 1 o 1 

- PERDIZES Médico Generalista 20 Horas 1 o 1 

Superv Equipe Il 40 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 2 0 2 

Acompanhante Comunitario 40 Horas 10 o 10 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 0 1 

PAI UBS VILA NOVA Enfermeiro 40 Horas 1 o 1 

JAGUARÉ Médico Generalista 20 Horas 1 0 1 

Superv Equipe Il 40 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 2 o ZA   
    

  

As 36 

4 39 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Acompanhante Comunitario 40 Horas 10 0 10 

Aux Tec Adm 40 Horas 1 0 1 

PAI UBS VILA PIAUÍ Enfermeiro 40 Horas 1 o 1 

Médico Generalista 20 Horas 1 0 j 
Superv Equipe Il 40 Horas, 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 2 o 2 

Acompanhante Comunitario 40 Horas 10 o 10 

Aux Tec Adm 40 Horas, 1 o q 

PAI UBS VILA ROMANA Enfermeiro 40 Horas 1 o 1 

Médico Generalista 20 Horas 1 o 1 

Superv Equipe Il 40 Horas ã 0 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 2 o 2: 

Analista ll 40 Horas 2 o 2 

Assistente ADM IV 40 Horas 1 o 1 

Assistente Social 30 Horas 3 3 o 

Aux Apoio Plantão 12X36h 8 o 8 

Aux Servicos Gerais Plantão 12X36h 3 o 3 

Aux Tec Adm Plantão 12X36h 32 10 22 

Aux Tec Adm Ill 40 Horas 1 o 1 

Cirurgiao Dentista 24 Horas 2 2 0 

Plantão 12h Diurno 2 o 2 

Cirurgiao Dentista 12h 
Plantão 12h Noturno 5; o 5: 

Diretor Medico 40 Horas 1 0 1 

Enfermeiro doors Ê 2 2 
Plantão 12X36h 33 10 23 

Farmaceutico Plantão 12X36h 8 3 5 

Gerente Unidade Ill 40 Horas 1 o 1 

Médico 30 Horas 1 o 1 

PSM DR JOÃO CATARIN ano : 
MEZONO 1 Clínico Geral 20 Horas 4 o 4 

1 Pediatra 

Médico Plantonista Diurno: Cirurgia Plantão 12 Horas 7 2 5 

Médico Plantonista Diurno: Clínico Plantão 12 Horas 29 o 29 

Médico Plantonista Diurno: Ortopedia Plantão 12 Horas 14 1 13 

Médico Plantonista Diurno: Pediatra Plantão 12 Horas 13 3 10 

Médico Plantonista Diurno: Psiquiatria Plantão 12 Horas 7 o 7 

Médico Plantonista Noturno: Cirurgia Plantão 12 Horas 7 1 6 
Médico Plantonista Noturno: Clínico Plantão 12 Horas 27 o 27 

Médico Plantonista Noturno: Ortopedia Plantão 12 Horas 7 1 6 
Médico Plantonista Noturno: Pediatra Plantão 12 Horas 13 3 10 

Médico Plantonista Noturno: Psiquiatria Plantão 12 Horas 7 0 7 

Tec Enfermagem Plantão 12X36h 120 e9 51 

Tec Farmacia Plantão 12X36h 10 3: 7 

Tec Gesso Plantão 12X36h 6 1 5 

Tec Manutenção Plantão 12X36h 2 o 2 

Tec Radiologia Plantão 24 Horas 12 0 12 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 0 1 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA Acompanhante Comunitario Plantão 12X36h 12 0 12 

LAPA Superv Equipe Il 40 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 1 o 1 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA Acompanhante Comunitario Plantão 12X36h 12 0 12 

LAPA 2 Superv Equipe Il 40 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas z 0 1 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA Acompanhante Comunitario Plantão 12X36h 12 0 12 

PERDIZES Superv Equipe Il 40 Horas, 1 0 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 1 o 1 

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA Acompanhante Comunitario Plantão 12X36h 12 o 12 

PERDIZES 2 Superv Equipe Il 40 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 1 o 1 

  

                

q A 37 

Yy 40



  

SADT - HD LAPA 

  

  

Aux Apoio Plantão 12X36h 2 o 2 

Aux Tec Adm Mastologia Plantão 12X36h 1 0 

Médico Plantonista : 

2 Medico Laudo Raio X (12horas) 

(Radiologista) Plantão 12 Horas 3 o 3 
1 Médico Laudo Eletrocardiograma (12 

horas) 

(Cardiologista) 
  

Tec Enfermagem Plantão 12X36h 
  

Tec Enfermagem Mastologia Plantão 12X36h 
  

Tec Radiologia Plantão 24 Horas 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 o 4 

â 0 1 

4 o 4 

Agente Técnico de Saúde 30 Horas 1 1 o 

Assistente Social 30 Horas 2 o 2 

Aux Apolo 40 Horas 1 1 0 

Aux Enfermagem 30 Horas 5 5 0 

Aux Saude Bucal 30 Horas Z 2 0 

Aux Tec Adm 30 Horas 1 1 0 

Aux Tec Adm Il 40 Horas 7 1 6 

Cirurglao Dentista 20 Horas 3 3 o 

Enfermeiro 40 Horas 5 0 5 

Farmaceutico db Horas E E 1 
40 Horas 1 o 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 0 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 1 o 1 

UBS JARDIM VERA CRUZ Gerente Unidade || 40 Horas 1 o 1 

Médico Acupunturista 20 Horas 1 1 o 

Médico Clínico Geral 20 Horas 4 1 3 

Médico Generalista PMMB 40 Horas 1 1 o 

Médico Ginecologia 20 Horas 2 1 1 

Médico Homeopata 20 Horas 1 1 o 

Médico Pediatra 20 Horas 1 1 0 

Médico Psiquiatra sonoras a 1 f, 
40 Horas 1 1 0 

Nutricionista 40 Horas 1 o 1 

Psicologo 40 Horas 2 0 2 

Tec Enfermagem 40 Horas 6 o 6 

Tec Farmacia 40 Horas 3 o 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 o 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 0 1 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 30 o 30 

Ag Promocao Amblental 40 Horas 1 0 1 

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 

Aux Saude Bucal go tidas d 8 E 
40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 8 o 8 

Cirurgiao Dentista 20 Horas d o à 
40 Horas 2 o 2 

Educador Fisico 40 Horas 1 o 1 

10 Horas 1 o 1 

Enfermeiro 30 Horas 1 1 o 

40 Horas 5 0 5 

UBS PARQUE DA LAPA 20 Horas 1 o 1 
Farmaceutico 

40 Horas 1 o 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 o 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 1 o 1 

Gerente Unidade Il 40 Horas 1 o 1 
Médico Generalista 40 Horas s o 5 

Médico Psiquiatra 20 Horas 1 0 Í 

Nutricionista 40 Horas 1 o 1 

Psicologo 40 Horas 2 o 2 

Tec Enfermagem 40 Horas 12 0 12 

Tec Farmacia 40 Horas 3 o 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 2 o 2 

Terapeuta Ocupacional 20 Horas 1 o 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
    41



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 
Aux Saude Bucal 30 Horas 2 o 2 
Aux Tec Adm 40 Horas 6 o 6 

Clrurgiao Dentista 20 Horas 3 o 3 
Enfermeiro 40 Horas 4 o 4 

Farmaceutico autiotas 1 p à 
40 Horas 1 o 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 4 o 1 
UBS VILA ANASTÁCIO Gerente Unidade Il 40 Horas 1 o 1 

Médico Generalista 20 Horas 2 o 2 
Médico GO 20 Horas 1 0 1 

Médico Pediatra 20 Horas, 1 0 1 
Médico Psiquiatra 20 Horas 1 0 1 
Nutricionista 40 Horas 1 o 1 

Psicologo 40 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 8 o 8 

Tec Farmacia 40 Horas 3 o 3 

Assistente Social 30 Horas, 1 o 1 

Aux Saude Bucal 30 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 6 o 6 

Cirurgiao Dentista 20 Horas 3 0 3 
Enfermeiro 40 Horas 4 o 4 

20 Horas 1 o 1 Farmaceutico 20 Horas 1 0 1 

UBS VILA ANGLO Fisioterapeuta 30 Horas 1 o 1 

Gerente Unidade 11 40 Horas 1 o 1 

Médico Generalista 20 Horas 3 o 3 

Médico Psiquiatra 20 Horas 1 o 1 

Nutricionista 40 Horas 1 o 1 
Psicologo 40 Horas, 1 0 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 8 o 8 

Tec Farmacia 40 Horas 3 o 3 

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 

Aux Apolo 30 Horas 2 2 o 

Aux Enfermagem 30 Horas 1 1 0 

Aux Saude Bucal 30 Horas 1 1 o 
30 Horas 1 1 o 

dim 40 Horas 6 0 6 

Cirurgiao Dentista 20 Horas 3 3 0 

Enfermeiro dl Horas a a o UBS VILA IPOJUCA "WANDA 40 Horas, 4 o 4 
COELHO DE MORAES" 20 Horas 1 o 1 Farmaceutico 

40 Horas 1 0 1 
Gerente Unidade | 40 Horas 1 o 1 
Médico Clinico Geral 20 Horas 1 o 1 
Médico Generalista 20 Horas, 1 0 7 
Médico Ginecologia 20 Horas 1 0 1 

Médico Pediatra 20 Horas 1 0 1 
Tec Enfermagem 40 Horas 7 o 7 

Tec Farmacia 40 Horas 3 o 3 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

39 

42



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Ag Comunitario Saude 40 Horas, 23 0 23 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 o À 

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 6 0 6 

Cirurgiao Dentista 40 Horas, 2 o 2 

Educador Fisico 20 Horas 1 o 1 

Enfermeiro 40 Horas 5 o 5 

Farmaceutico do Horas, À 9 E 

UBS VILA JAGUARA dotioras ú É, E 
Fisioterapeuta 20 Horas 1 0 3 

Fonoaudiologo 20 Horas 1 0 1 

Gerente Unidade Il 40 Horas 1 0 1 

Médico Generalista 40 Horas 4 0 4 

Nutricionista 40 Horas a 0 1 

Psicologo 20 Horas 1 0 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 9 0 9 

Tec Farmacia 40 Horas 3 0 3 

Tec Saude Bucal 40 Horas 4 0 1 

Terapeuta Ocupacional 20 Horas 1 o 1 

Ag Comunitario Saude 40 Horas 36 o 36 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas 1 0 1 

Analista 11 40 Horas 1 o 1 

Assistente Social 30 Horas 2 0 2 

Aux Apoio 40 Horas 1 o 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 12 o 12 

Cirurgiao Dentista ao toras a a A 
40 Horas 2 0 2 

Enfermeiro 40 Horas 9 o 9 

Fisioterapeuta 30 Horas 2 o 2 

UBS VILA NOVA JAGUARÉ - Gerente Unidade || 40 Horas 1 o 1 

MISTA 20 Horas 2 o 2 
Médico Clínico Geral AO Horas 7 5 ã 

Médico Generalista 40 Horas 6 o 6 

Médico Generalista PMMB 40 Horas 1 1 0 

Médico Ginecologista 20 Horas 2 0 2 

Médico Pediatra 20 Horas 2 1 Ê 

Médico Psiquiatra 20 Horas 2 o 2 

Nutricionista 40 Horas 1 0 1 

Psicologo 40 Horas, 1 0 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 22 0 22 

Tec Saude Bucal 40 Horas 2 o 2 

Terapeuta Ocupacional 20 Horas 2 0 2 

Ag Comunitario Saude 40 Horas, 24 0 24 

Ag Promocao Ambiental 40 Horas, 1 0 1 

Analista ll 40 Horas 1 o 1 

Assistente Social 30 Horas 1 o 1 

Aux Saude Bucal 40 Horas 2 o 2 

Aux Tec Adm 40 Horas 6 o 6 

Cirurgiao Dentista 40 Horas 2 0 2 

Educador Fisico 20 Horas 1 o 1 

Enfermeiro 40 Horas 7 o 7 

UBS VILA PIAUI Fisioterapeuta 20 Horas 1 o 1 

Fonoaudiologo 20 Horas 1 0 1 

Gerente Unidade Il 40 Horas 1 o 1 

Médico Generalista 40 Horas 4 o 4 

Médico Psiquiatra 20 Horas 1 0 1 

Nutricionista 40 Horas 1 o 1 

Psicologo 20 Horas 1 o 1 

Tec Enfermagem 40 Horas 12 0 12 

Tec Saude Bucal 40 Horas 1 0 1 

Terapeuta Ocupacional 20 Horas 1 0 1   
    ao 

43 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
    

Assistente Social 30 Horas 1 0 1 

Aux Enfermagem 30 Horas, 2 2 o 

Aux Tec Adm 40 Horas 7 o 7 

Cirurgiao Dentista 20 Horas 3 2 1 

Enfermeiro 40 Horas 5 o 5 

Farmaceutico aupiatas a o á 
40 Horas 1 o 1 

Fisioterapeuta 30 Horas 1 0 1 

Fonoaudiologo 40 Horas 1 1 0 
UBS VILA ROMANA Gerente Unidade Il 40 Horas 1 0 j 

Médico Clínico Geral 20 Horas 2 1 1 
Médico Generalista 20 Horas 1 0 1 
Médico Ginecologia 20 Horas 1 Q 1 

Médico Psiquiatra 20 Horas 2 1 1 

Nutricionista. AQ Horas 1 o 1 

Psicologo 40 Horas 2 0 2 

Tec Enfermagem 40 Horas 8 0 8 

Tec Farmacia 40 Horas Si o E] 

Tec Saude Bucal 40 Horas ay 0 1 

Terapeuta Ocupacional 30 Horas 1 o 1 
Total Geral 1750 153 1597           

N 

EE! 

44


